
                                                                                                    
  

Statutární město Ostrava 
 

1/2 Ostravské hokejové derby 2020 
  
 

 Dodatek 
   

DODATEK č.  1 
k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace  

z rozpočtu statutárního města Ostravy  
 

 
Smluvní strany 

 

Statutární město Ostrava 

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava  

zastoupeno náměstkyní primátora Mgr. Andreou Hoffmannovou, Ph.D., na základě plné moci 

________________________________________ 

IČO:  00845451 

DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH) 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s., okresní pobočka Ostrava 

Číslo účtu:  27-1649297309/0800 

________________________________________ 

dále jen poskytovatel 

 a 

Sportovní události v Ostravě z.s.  

Oběžná 162/17, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 

zastoupen předsedou Ing. Lukášem Hájkem 

_______________________________________ 

IČO: 01939998 

DIČ: není plátce DPH 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxx 

_______________________________________ 

dále jen příjemce 

 

uzavírají v souladu s článkem VIII. odst. 5 veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace 

z rozpočtu statutárního města Ostravy č. 0208/2020/ŠaS, kterou uzavřeli dne 30.1.2020, (dále jen 

„smlouva“) tento Dodatek č. 1 ke smlouvě. 

 

I. 

Text v článku V. Podmínky použití dotace odst. 14: 

„Vrátit nevyčerpané peněžní prostředky dotace, jsou-li vyšší než 10 Kč, zpět na účet poskytovatele, 

vedený u České spořitelny, a. s., číslo účtu 27-1649297309/0800, nejpozději ve lhůtě stanovené pro 

předložení závěrečného finančního vypořádání dotace, včetně písemného odůvodnění vrácení dotace. 

Příjemce je povinen při nerealizaci projektu odeslat poskytnutou dotaci zpět převodem na účet 

poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, a to v den oznámení vzniku změny, včetně písemného 

odůvodnění vrácení dotace“ 

se nahrazuje textem 

„Vrátit nevyčerpané peněžní prostředky dotace, jsou-li vyšší než 10 Kč, zpět na účet poskytovatele, 

vedený u České spořitelny, a. s., číslo účtu 27-1649297309/0800, nejpozději ve lhůtě stanovené pro 

předložení závěrečného finančního vypořádání dotace, včetně písemného odůvodnění vrácení dotace. 

Příjemce je povinen při nerealizaci projektu odeslat poskytnutou dotaci zpět převodem na účet 



                                                                                                    
  

Statutární město Ostrava 
 

2/2 Ostravské hokejové derby 2020 
  
 

 Dodatek 
  

poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, a to v den oznámení vzniku změny, včetně písemného 

odůvodnění vrácení dotace, s výjimkou případu uvedeného v následující větě.  

 

S ohledem na dopady mimořádných a krizových opatření orgánů veřejné moci k ochraně obyvatelstva 

a prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID-19, na základě kterých došlo k zákazu 

sportovních akcí, je příjemce v případě nerealizace projektu z tohoto důvodu oprávněn použít 

poměrnou část dotace v souladu s účelem této smlouvy a předloženým projektem k úhradě 

uznatelných nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace dle čl. III. této smlouvy 

vzniklých do dne 30.9.2020 včetně. Nevyčerpanou část dotace je příjemce v takovém případě povinen 

odeslat zpět převodem na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, a to do 15 dnů ode dne 

nabytí účinnosti tohoto dodatku, včetně závěrečného finančního vypořádání dotace. 

 

II. 

Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená se nemění. 

III. 

1. Tento dodatek je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 3 vyhotovení obdrží 

poskytovatel a 1 příjemce. 

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v celostátním Registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zaslání dodatku do 

registru zajistí poskytovatel. 

3. Smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto dodatku, což 

stvrzují svými podpisy. 

4. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: O uzavření tohoto dodatku č. 1 rozhodlo zastupitelstvo města 

usnesením č. 1277/ZM1822/19 ze dne 11.12.2020. 

 

 

 

 

Za poskytovatele:      Za příjemce: 

V Ostravě dne       V Ostravě dne 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________    ______________________________ 

 Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D. Ing. Lukáš Hájek 

   náměstkyně primátora                                                                                 předseda 

 


